Algo más adelante, hablando de los masculinos en *-ur* dice que son cinco: *turtur, auis piscis, uultur, satur, astur & anxur*. La especificación *auis et piscis* es lo que provoca un distinto desarrollo en el comentario.

¹⁴ Se trata del v. 9 de la Heroida 15, de Safo, poema cuya atribución a Ovidio es objeto de discusión desde muy pronto. Los comentarios de Antonio Volsco y Ubertino leen *barbitos* (*Epistolae Heroides Ouidii cum commentariis Antonii Volsci et Ubertini Clerici Crescentinatis*, Venetiis [Louuanes Aluysio] 1501.) El comentario de Calderini a esta epístola en concreto, en este mismo volumen, no menciona este verso. Precisamente el uso femenino de *barbitos* es objeto de atención por parte de algún estudioso actual, cf. A. Ramírez de Verger, "La carta de Safo a Faón de Ovidio (*Her. xv*)", *Emerita* 77 (2009), 187-222.

<p>1495 Turtur pro aue, Ouid. ii eleg.: "tu tamen ante alias turtur amice dole". <i>Idem de philomena</i>: "Et castus turtur atque columba gemunt". Idem in epistola Sapphus: "et niger a uiridi turtur amare aue". Plautus "quoque tibi obustos turtures" dixit <i>de pisce quoque</i> Iuuenalis "cariturus turture magno mulorumque iubis". Neque audiendus est Seruius, qui dixit posse generis feminini turtur... "nec genere aeria cessabit turtur ab ulmo"¹, cum aeria ex ratione carminis aptius ulmo quam turturi iungatur².</p> <p>Vultur quoque...</p>	<p>1510 [c^v] Turtur pro aue, Ouid. ii eleg.: "tu tamen ante alias turtur amice dole". Idem in epistola Sapphus: "et niger a uiridi turtur amare aue". Plautus "quoque tibi obustos turtures" dixit. Iuuenalis "cariturus turture magno nullorumque (sic) iubis". Neque audiendus est Seruius (ecl. 1.58), qui dixit posse generis feminini turtur... <i>Sed turtur pro pisce apud unum tantum ex iis, qui auctoritatem habent, Ambrosium in Hexameron (5.10.31) legitur, atque ibi in genere tantum foeminino: deceptus est ex eo quod in Basilio, unde opus illud interpretatus est, 'trygon' legitur, quod apud Graecos tum piscem, tum auem significat. Apud Latinos tamen nusquam legitur 'turtur' pro 'pisce', sed pastinaca. Neque est quam uulgus opinatur 'tracta', sed ex genere piscium planorum et cartilagineorum. Vultur quoque...</i></p>
--	--

El único texto de Ambrosio (*Exam.* 5.10.31), donde el término está referido a un pez, es el siguiente¹⁵:

Quid gladios loquar aut serras aut canes maritimos aut balaenas aut zygaenas, quid etiam *turturis aculeum* et hoc mortuae? Sicut enim uiperae os si quis calcauerit... nocere fertur et inmedicabile uulnus serpere, ita etiam *turtur aculeo suo* mortua amplius quam uiua periculi adferre memoratur.